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انتشار  با  هیئت(،  پس  این  )از   IAASB اطمینان بخشی  و  حسابرسی  بین المللی  استانداردهای  هیئت   ،2015 ژانویه  در 
استانداردهای گزارشگری حسابرسی )جدید و تجدیدنظر شده(، حسابرسان را در مورد واحد تجاری که حسابرسی می کنند، 
ملزم به تهیه گزارشهای شفاف تر و مفیدتر نمود. هیئت (IAASB)، معتقد است که ارتقای گزارشگری، باعث بهبود ارتباط 
و  کار حسابرس، نقش  دامنه  با روشن ساختن  راهبری می شود. گزارشگری جدید  ارکان  و  با سرمایه گذاران  میان حسابرس 
مسئولیت حسابرس و هیئت مدیره )ارکان راهبری(، شفافیت بیشتری را فراهم می کند )اسدی و حجی، 1401(. الزامهای 
جدید شامل بخش جدیدی برای اطلاع رسانی مسایل عمده حسابرسی است. همچنین بیان گزاره ای مثبت درباره استقلال 
حسابرس،  مسئولیتهای  بیشتر  توصیف  مربوط،  آیین اخلاقی  افشای  با  مربوط،  اخلاقی  مسئولیتهای  تحقق  و  حسابرس 
مطالعات  نتایج  ادامه  در  است.  بوده  فعالیت  تداوم  مورد  در  گزارشگری حسابرس  بهبود  و  عمده یک حسابرسی  جنبه های 

انجام شده در ایران و خارج از ایران در زمینه آثار اجرای استاندارد 701 تشریح می شود:
فروزنده و همکاران )1402(، در پژوهشــی با عنوان “موضوعهای کلیدی حسابرســی )اســتاندارد بین المللی 701 حسابرسی( 
و رفتار گزارشــگری مالی” طبق بیانیه هیئت اســتانداردهای حسابرســی حســابداران عمومی آمریکا، نشــان دادند وجود بخش 
موضوعهای کلیدی حسابرســی در گزارشــهای حسابرســی باعث می شــود مدیریت با دقت بیشــتری در مورد کیفیت فرایندها و 
کنترلهای آن ها بیاندیشــد. همچنین موضوعهای کلیدی حسابرسی نه تنها ممکن است شفافیت صورتهای مالی را برای کاربران 
مالی بهبود بخشــد، بلکه رفتار گزارشگری مالی مدیریتی را نیز تقویت می کند. قائمی و همکاران )1403(، در پژوهشی با عنوان 
“بررسی محتوا و عوامل موثر بر افشای مسایل عمده حسابرسی: نخستین سال اجرای استاندارد 701 حسابرسی در ایران”، نشان 
دادند که در اولین ســال اجرای این استاندارد، در گزارش حسابرســی 106 واحد تجاری، 166 مورد مسئله عمده حسابرسی افشا 
شــده است و در این میان، موضوعهای مرتبط با معاملات با اشخاص وابسته و شــناخت درامد، موضوعهایی بودند که بیشترین 
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فراوانی را در بخش مسایل عمده گزارش حسابرس داشته است. 
یــوگا و دینارجیتــو )2021(، در تحقیقــی با عنــوان “تاثیر 
اطلاع رسانی مســایل عمده حسابرسی بر ارزش اطلاع رسانی 
گزارش حســابرس” به بررســی این موضــوع پرداختند که آیا 
اطلاع رسانی مسایل عمده حسابرسی، ارزش اطلاعاتی گزارش 
حســابرس را افزایش می دهد یا خیر. پژوهش آنان نشان داد 
اول، اطلاع رسانی مســایل عمده حسابرسی ارزش اطلاعاتی 
گــزارش حســابرس را افزایــش می دهــد و در تصمیم گیری 
اســتفاده کنندگان مفید است و این در راستای اهداف بیان شده 
در استاندارد حسابرسی 701 است. دوم، عوامل متعددی باید 
در مورد اطلاع رســانی مســایل عمده حسابرسی درنظر گرفته 
شوند. عامل اول حوزه های خاصی را پوشش می دهد که اغلب 
به عنوان مسایل عمده حسابرسی اطلاع رسانی می شود. سوم، 
اطلاع رســانی مسایل عمده حسابرسی نباید خیلی کلی باشد و 

باید طبق شرایط واحد تجاری مشخص شود. 
عبدالحمیــد و همــکاران )2024(، در پژوهشــی با عنوان 
“اســتاندارد حسابرســی 701: اطلاع رســانی مســایل عمده  
حسابرســی در گزارش حســابرس” به ارائه مــروری جامع از 
اســتاندارد 701 و پژوهشــهای مربوط در مورد اطلاع رســانی 
مسایل عمده حسابرسی در گزارشــهای حسابرسی پرداختند. 
آن هــا بر اهمیــت مســایل عمــده حسابرســی و مزایای آن 

در افزایش شــفافیت، کاهــش عدم تقارن اطلاعــات، بهبود 
فرایندهای تصمیم گیــری، افزایش بعد مربوط بودن اطلاعات 
و تقویت مســئولیت پذیری ذینفعــان و در مقابل، بر ضعفها و 
چالشــهای مرتبــط با اطلاع رســانی متناقض مســایل عمده 
حسابرســی تاکیــد نمودنــد، که ممکــن اســت تصمیمهای 
سرمایه گذاری را به خطر بیندازد و استفاده کنندگان از صورتهای 
مالی را بالقوه تهدید کند. گزارش  حســابرس انواع مختلفی از 
مســایل عمده را در بر می گیرد. در ادامه بر اســاس یافته های 
مطالعــات قبلی، شناســایی درامد و کاهــش ارزش داراییها، 
موضوعهایی بودند که بیشترین فراوانی را در گزارش حسابرس 
داشــته، ارائه شده است: )کیتیوونگ و همکاران، 2020؛ چن 
 ،KPMG ،2020 ،و همــکاران، 2020؛ کــرام و همــکاران
2017؛ Deloitte، 2017؛ ACCA، 2018(. تعیین مسایل 
عمده حسابرســی تحت تاثیر عواملی مانند ویژگیهای صنعت، 
انــدازه، پیچیدگی و خطرهــای ذاتی مرتبط بــا عملیات واحد 

تجاری قرار می گیرد )عبدالحمید و همکاران، 2024(.
هدف این پژوهش، تمرکز بر درک مسایل عمده حسابرسی 
و اجرای آن برای به دســت آوردن بینشــی در مورد مولفه های 
بااهمیــت مســایل عمده حسابرســی اســت که شناســایی، 
ارتباطات، ارزش اطلاعاتی و انواع رایج آن را پوشش می دهد. 
به علاوه، بــر اهمیت جنبه هــای مختلف اطلاع رســانی آن، 
مانند افزایش شــفافیت، کاهش عدم تقــارن اطلاعات، بهبود 
فرایندهــای تصمیم گیری، افزایش ارزش افــزوده اطلاعاتی 
و تقویــت مســئولیت پذیری تاکید می کند. اما، اطلاع رســانی 
مسایل عمده حسابرســی ممکن است منجر به افزایش مدت 
زمان حسابرســی، افزایش هزینه ها و تعهدهای قانونی بالقوه 
حسابرســان شــود. این پژوهش نشــان داد که مسایل عمده 
حسابرســی می توانــد برای ســرمایه گذاران، ناظران و ســایر 
اســتفاده کنندگان در ارزیابی سلامت مالی و عملکرد یک واحد 
تجاری بســیار بااهمیت بوده و امید اســت که به تحقق اهداف 
اطلاع رسانی مســایل عمده حسابرســی که ازجمله آن بهبود 
ارتباط میان حسابرســان و اســتفاده کنندگان صورتهای مالی 

است، کمک نماید )عبدالحمید و همکاران، 2024(.
برای مشــاهده متن کامل این مقالــه روی پیوند زیر کلیک 
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